
DETERMINAZIONE N. 371/2018 

Servizio di rassegna stampa attraverso Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul MePA della 
piattaforma www.acquistinretepa.it gestita da Consip s.p.a. per le esigenze di funzionamento 
dell’Ufficio Comunicazione e relazioni esterne. Modifica del Responsabile Unico del 
Procedimento. 

Il DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 
(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 
successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto 
legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con 
modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 
digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e 
s.m.i.;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla 
GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale 
(AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 settembre 2018, registrato alla 
Corte dei conti in data 24 settembre 2018 al n. 1-1815, con il quale la dott.ssa Teresa Alvaro è stata 
nominata, per la durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale, con 
decorrenza dalla data del predetto decreto; 

VISTO il Regolamento di contabilità, finanza e bilancio, adottato in via definitiva con 
determinazione n. 4/2016 e approvato con Decreto “Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica” a firma del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione e del Ministro dell’Economia e Finanze del 1° settembre 2016, registrato alla Corte 
dei conti in data 26 settembre 2016 al n. 2636 (pubblicato sulla GURI n. 241 del 14 ottobre 2016); 

CONSIDERATO: 
- la determinazione n. 112 del 20 aprile 2017 “Servizio di rassegna stampa attraverso Ordine

Diretto di Acquisto (ODA) sul MePA della piattaforma www.acquistinretepa.it gestita da Consip 
s.p.a. per le esigenze di funzionamento del’Ufficio Comunicazione e relazion esterne” con cui fu
affidato il richiamato servizio alla Società Telpress Italia srl di Rieti p. IVA 00735000572 e nominato,
in qualità di Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione, il dott. Marco Bani;

- che il 30 settembre 2018 è venuto a scadere l’incarico dirigenziale conferito al Dott. Marco
Bani con la determinazione n. 17/2014 del 18 settembre 2014 e successiva estensione 
(determinazione n. 212/2016 del 5 agosto 2016); 

- che è indispensabile procedere alla nomina del nuovo Responsabile Unico del Procedimento
per il contratti vigente tra AgID e la Società richiamata, al fine di assicurare la continuità operativa 
del servizio e la gestione amministrativa dello stesso; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non prevede modifiche alle previsioni di spesa 
assunte con la citata determinazione n. 112/2017; 

http://www.acquistinretepa.it/


DETERMINA 

1. Di nominare, ai sensi degli artt. 31, 101 e 111 del D.lgs. n. 50/2016, il Dott. Alessandro Staiti
quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione per il servizio di rassegna 
stampa e relativo contratto, con la Società Telpress Italia srl di Rieti p. IVA 00735000572, con 
l’incarico di curare tutte le comunicazioni e gli adempimenti previsti, per la sua attuazione, dal 
contesto normativo vigente ed in particolare dal citato D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dalle Linee guida 
ANAC; 

2. Di dare mandato ai competenti referenti dell’Ufficio Segreteria Tecnica, supporto agli organi
e comunicazione per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’AgID nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”.  

Teresa Alvaro 


		2018-11-22T09:43:29+0100
	TERESA ALVARO




